
INFORMACE O FOTOGRAFOVÁNÍ / NAHRÁVÁNÍ NA AKCÍCH 

(POŘÍZENÍ A ŠÍŘENÍ PODOBIZNY) 

 

Jsme Slezský soubor Heleny Salichové z.s., IČO: 45234167, se sídlem Studentská 1770/1, Poruba, 708 
00 Ostrava, zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. L 1872 (dále 
jen "my", "nás" apod.)  

Účelem tohoto dokumentu je informovat Vás, jakožto účastníka námi pořádaných akcí, o pravidlech a 
souvislostech pořizování fotografování a/nebo audio/videozáznamu na takovýchto akcích, a zároveň 
získání Vašeho svolení se souvisejícím pořízením a šířením Vaší podobizny.  

Při organizaci a uskutečňování námi pořádaných akcí můžeme (my nebo třetí osoby (dodavatelé) námi 
k tomuto účelu povolaní) pořizovat na akci fotografie a/nebo audio/videozáznamy (dále jen 
"Dokumentace"). Tato Dokumentace slouží k zaznamenání akce a je zároveň užívána k naší propagaci, 
tj. propagaci našich aktivit, partnerů a dalších skutečností souvisejících našimi činnostmi a zaměřením.  

Pořízená Dokumentace má obecně pokrývat pořádanou akci, její atmosféru, skupinky účastníků či 
hlavní hosty pořádané akce. Účelem Dokumentace v žádném případě není identifikovat či jinak 
konkrétně zpracovávat údaje o jednotlivých běžných účastnících a návštěvnících pořádané akce, nýbrž 
zajistit běžné foto/video pokrytí pořádané akce a jeho použití pro propagaci nás a našich činností. 
Dokumentace nicméně může zachycovat Vaši podobiznu, jakožto účastníka pořádané akce.  

Dokumentaci využijeme za účelem naší propagace, a to prostřednictvím našich webových stránek, jakož 
i účtů na sociálních sítích (Facebook, Instagram atd.) a případně i v jiných propagačních materiálech, 
např. newsletterech, na plakátech, letácích či v brožurách. Za tímto účelem bude Dokumentace (tj. 
případně i Vaše podobizna) rozmnožována, šířena a zveřejňována.  

S ohledem na skutečnost, že veškeré webové stránky a účty na sociálních sítích, či případně i další 
možné kanály komunikace uvedené výše jsou nebo mohou být veřejně přístupné. Může zveřejněním 
Dokumentace dojít k jejímu zpřístupnění (tj. zpřístupnění Vaší podobizny) taktéž v zahraničí, včetně 
zemí mimo Evropskou unii.  

Svou účastí na námi pořádané akci nám proto udělujete svolení s pořízením Vaší podobizny jejím 
zachycením v rámci Dokumentace a jejím šířením způsobem zde popsaným. Toto svolení udělujete 
pouze v rámci ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
poněvadž popsané a zamýšlené zachycení a šíření Vaší podobizny nepředstavuje zpracování osobních 
údajů ve smyslu práva na ochranu osobních údajů. 


